

- reprezentująca
Mieszkańców wsi Pieńki Strzyże
i Pieńki Osuchowskie.

Mszczonów, dn. 20.06.2022r.

URZĄD MIEJSKI w Mszczonowie Biuro Podawcze	
WPLYNEŁO DNIA	2022 -06- 20
Licz.
ilość zał.

Pan Łukasz Koperski
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Mszczonowie

**PETYCJA DOTYCZĄCA ZMIANY UCHWAŁY NR XLV/386/22 RADY MIEJSKIEJ
W MSZCZONOWIE**

My, mieszkańcy miejscowości Pieńki Osuchowskie oraz Pieńki Strzyże zwracamy się z wnioskiem o pilne wycofanie zmian wprowadzonych UCHWAŁĄ NR XLV/386/22 RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE z dnia 30 marca 2022 r. dotyczących przeznaczenia znacznych obszarów miejscowości Pieńki Osuchowskie oraz Pieńki Strzyże znajdujących się w bliskim sąsiedztwie istniejących gospodarstw domowych pod działalność związaną z wydobyciem kopalin i przywrócenie ich przeznaczenia jako tereny rolnicze oraz pod zabudowę jednorodzinną.

W piśmie z dn. 22.02.2021. zwracaliśmy się już z apelem w tej sprawie i informowaliśmy o masowym wykupowaniu działek pod kopalnie piasku przez firmę Budokrusz. Odpowiedź Burmistrza, polegająca na stwierdzeniu, że firma Budokrusz nie występowała o zmianę przeznaczenia działek pod działalność górnictwa, a działki są użytkowane rolniczo, odbieramy jako ignorowanie zgłaszanego problemu. Nasze obawy potwierdzają odpowiedzi udzielone przez Burmistrza na wnioski współwłaścicieli działki 43/2 położonej w miejscowości Pieńki Strzyże, w których wskazują oni na liczne utrudnienia, problemy i zagrożenia związane z bliskim sąsiedztwem kopalni piasku. (<https://www.bip.mszczonow.pl/plik,7543,rozpatrzenie-uwag.doc>).

Odpowiedź Burmistrza wskazuje na zupełny brak zainteresowania jakością życia mieszkańców, którzy przez bezduszne decyzje są skazani na ciągły hałas, kurz, drgania gruntu i budynków wywołane przejazdem ciężkiego sprzętu, zniszczenie dróg oraz brak dostępu do wody w studniach.

Przedkładanie możliwości eksploatacji kopalin i zysków ponad dobro lokalnej społeczności świadczy o przeciwstawianiu się głównemu i nadrzędnemu celowi samorządu terytorialnego jakim powinno być dobro jego mieszkańców. W wizji działania gminy Mszczonów możemy przeczytać o gminie posiadającej „przyjazną środowisku gospodarkę oferującą mieszkańcom dobrą jakość życia”, ale z tych pięknie brzmiących haseł chyba niewiele już zostało, skoro władze gminy postępują zgoła odwrotnie i pieniądze stają się ważniejsze od udręki mieszkańców. Czy władze gminy nie zostały powołane do obrony interesów jej mieszkańców? Czy można tak łatwo zlekceważyć podpisy 60 mieszkańców tych miejscowości? Czy skoro problem nie dotyczy rodzin członków Urzędu Miasta, Burmistrza czy Rady Miejskiej można pozwolić, aby takie rzeczy dotykały innych? Czy tego typu uciążliwe inwestycje nie powinny być lokowane na terenach nie położonych w sąsiedztwie zabudowań mieszkalnych? W świetle aktualnych wydarzeń widać wyraźnie, że Burmistrz świadomie ignoruje nasze wcześniejsze uwagi zgłaszane rok temu.

Trzeba także zwrócić uwagę na fakt, że przeznaczenie kolejnych terenów pod kopalnie w znacznym stopniu zdegraduje środowisko naturalne i negatywnie zmieni charakter okolicznych terenów, zabierając kolejne obszary bytowania dzikich zwierząt.

Żądamy ponownej analizy „Projektu zmian studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mszczonów” i powstrzymania ekspansji kopalni piasku w odniesieniu do wskazanego wyżej obszaru.

Jako osobę reprezentującą interesy mieszkańców w tej sprawie wskazujemy panią [REDACTED]

Wyrażamy zgodę na ujawnienie treści petycji na stronie internetowej Urzędu Miasta Mszczonów.

W imieniu Mieszkańców

Załącznik 1: Oznaczenie podmiotów petycji, podpisy Mieszkańców

Do wiadomości:

1. Starostwo Powiatowe w Żyrardowie
2. Ministerstwo Klimatu i Środowiska